

每日外匯報告 2016年3月9日

市場回顧

澳大利亞央行副行長 Philip Lowe 重申，低工資成長率再加上處於可控狀態的通膨，為進一步降息提供空間；並表示，和其他國家中央銀行的同行一樣，他也青睞本幣走軟。這位澳大利亞央行二號人物表示，事實證明，在澳元匯率下降、工資成長率處於創紀錄低點以及勞動市場靈活性強的支撐下，澳大利亞經濟頗具韌性，經受住了礦業投資熱潮退溫和大宗商品市場動盪的沖擊。「正如央行一段時間以來所言，若加碼寬鬆貨幣政策是支持需求的恰當措施，這種低通膨前景可以為放鬆貨幣政策提供空間，」Lowe 在阿德萊德的講話稿顯示。「一個重要的因素是總體需求成長是否能夠繼續為勞動人口成長創造足夠的就業崗位。」澳大利亞央行過去 10 個月暫停降息腳步，把利率維持在創紀錄低點 2%，讓之前推出的刺激措施在經濟當中發揮作用。澳大利亞經濟第四季度同比成長 3%，同期就業人口增幅創下歷史新高，都是經濟向好的證據。然而，今年年初的形勢並不令人鼓舞，海外市場尤為如此。Lowe 表示，澳大利亞最大的貿易伙伴中國正在向更多由消費拉動、以服務業為基礎的經濟艱難轉型，同時還要應對企業債務高企以及與開放資本賬戶相伴而生的問題。現任行長 Glenn Stevens 即將於 9 月份退休，Lowe 是接任他的熱門人選。他在講話後問答聽眾問題時表示，在全球經濟成長令人失望、通膨持續低迷之際，多數央行樂見本幣走軟。他補充說：「我認為，和大家一樣，我們也歡迎略微再低一點的匯率」來幫助經濟實現再平衡。

周二(3月8日)公布的數據顯示，日本2月消費者信心連續第二個月下降，觸及一年低點，這讓決策者試圖提振消費和經濟增長的努力變得更加困難。日本內閣府周二公布數據顯示，消費者信心指數較1月下降2.4點至40.1，為2013年10月以來最快下降速度，並觸及2015年1月以來最低水準。內閣府稱，消費者信心在下降，並修正了上月的評估。上月內閣府稱消費者信心在緩慢改善。預計未來一年物價將上升的家庭比率較1月下降1.9點至77.4%。在日本央行努力提高消費者通脹預期之際，他們並不樂見這種情況。調查顯示，預計物價將下跌的家庭比率提高0.6點至6.8%。

德國1月份工業產值增幅超出預期，說明即使是在外部成長降溫的情況下，強勁的國內需求可能也有助於支持工業行業的成長。德國經濟部周二在柏林發布的數據顯示，今年1月份，經季節性波動調整後，去年12月修正後回落0.3%的德國工業產值三個月來首次實現環比成長，增幅3.3%，高於接受彭博調查的經濟學家成長0.5%的預估中值。同比增幅為2.2%。雖然德國消費者開支繼續強勁成長，投資和建設較12月份出現反彈，但製造商今年仍然面臨著一系列挑戰。以中國為首的新興市場減速導致德國出口放緩，市場波動也打擊了企業信心和工廠訂單。「經歷了2015年下半年的低迷後，製造業新年開局良好，」德國經濟部在新聞稿中說。「總體而言，預計一季度工業活動將溫和復甦。」報告顯示，建築業產值環比躍升7%，投資品產值成長5.3%，消費品和製造業產值分別成長3.7%和3.2%。

歐盟統計局(Eurostat)周二(3月8日)公布的數據顯示，歐元區2015年第四季度GDP年率修正值上升1.6%，設備和建築投資是帶動歐元區經濟增長的主要動力，幫助抵消了貿易連續兩個季度下降帶來的拖累。數據顯示，歐元區2015年第四季度GDP年率修正值為增長1.6%，升幅略高於初值和預期值兩者均為1.5%)，並與第三季度一致；歐元

【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限價”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

每日外匯報告 2016年3月9日

區 2015 年季調後第四季度 GDP 季率修正值上升 0.3%，升幅與初值和預期值一致（兩者均為 0.3%），也與第三季度一致；同時，歐元區 2015 年全年 GDP 增長 1.6%，增幅高於 2014 年全年的 0.9%。在歐元區 2015 年四季度的 GDP 增長中，固定資本投資的貢獻達到 0.3 個百分點，同時庫存變動，家庭及政府支出的貢獻達 0.1 個百分點。其中固定資本投資包括及其購買、修整土地以及基礎設施和建築的建設。投資的增長為決策者喜聞樂見，因為這說明家庭和企業仍對經濟前景抱有信心，如果一直保持下去的話，將為經濟增長奠定堅實基礎。但同時由於歐元區的進口增速快於出口，導致外貿對歐元區 GDP 的貢獻下降了 0.3 個百分點；歐元區的出口連續兩個月拖累 GDP 增速，可能導致歐洲央行（ECB）擔心，中國及其他發展中國家的經濟放緩，可能對歐元區經濟發展前景造成影響。本周四歐洲央行將公布最新利率政策決議，據市場預期，歐洲央行此次將進一步寬鬆貨幣政策，以試圖將歐元區通脹率提升至 2% 的目標。

英國央行行長卡尼表示，如果選民投票支持英國退出歐盟，那麼金融機構「毫無疑問」將把業務遷出英國。他的表態呼應了高盛集團和滙豐等銀行此前的態度。現年 50 歲的卡尼在英國財政委員會作證時表示，一些企業已經在為英國退出歐盟制定應急計劃了。對於一旦 6 月 23 日的投票結果為退出，將有多少就業崗位會受到影響，他不愿具體說明，也拒絕指明會受影響的機構。卡尼對議員們表示，銀行選擇哪些目的地取決於戰略，也取決於它們在哪裡已有資產，包括愛爾蘭或歐洲大陸上的司法管轄區。一些議員引述英國央行的公告，包括去年 10 月的一份報告和周二公佈的一封信件，以此指責卡尼破壞了央行的信譽，同時過分誇大了留在歐盟的益處。英國政府以及大部分金融企業都反對英國退歐。曾在高盛擔任高管的卡尼表示：「在英國民眾做出決定時，經濟是一個重要的問題。我們在此份報告和信件中所使用的語言是謹慎的。」

舊金山聯儲發表的一份報告稱，美國勞動力市場可能比止步不前的工資成長數據顯示的更加強勁。「一方面是高工資的嬰兒潮一代步入退休年齡，另一方面是經濟衰退期間被掃地出門的低工資工人拿到了新的全職工作，」舊金山聯儲周一發布的經濟報告稱。「兩個因素綜合在一起，就拉低了工資成長水平。」美國勞動力隊伍正在以 10 多年來最快速度成長，有工作的人口比例達到 2009 年以來最高水平，2 月份 4.9% 的失業率也追平 8 年低點。不過，工資成長乏力，包括聯儲會主席珍妮特·耶倫在內的決策者以勞動力市場存在鬆弛為由，解釋聯儲會謹慎的加息之路。美國私營部門非主管級生產性崗位工人的平均時薪在 2 月份同比上漲 2.4%，而 1996 年以來的平均水平為 3%。聯儲會官員正在尋找工資成長的跡象，以支持他們對通脹率中期內重返 2% 的信心。

【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限價”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

技術分析 - 紐元/美元

紐元/美元 3月繼續在上年10月中形成的橫行通道範圍內上下波動，現時匯價處於20天，50天，100天及200天平均線水平以上，並處於保歷加通道的頂部位置。現時14天RSI由月初接近50的位置升至現時貼近60的水平並有橫行趨勢，MACD處於牛差及維持正數。預料3月匯價仍會在橫行通道範圍內上落，暫未見明確方向，建議先行觀望。



資料來自: 彭博資訊

【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限價”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

每日外匯報告 2016年3月9日

投資建議

貨幣對	策略	入市價	止蝕價	目標價
NZD/USD	OBSERVE			

即日支持及阻力

貨幣對	支持位 2	支持位 1	阻力位 1	阻力位 2
AUD/USD	0.738	0.741	0.747	0.750
EUR/USD	1.096	1.098	1.105	1.108
GBP/USD	1.412	1.417	1.427	1.432
NZD/USD	0.669	0.672	0.678	0.683
USD/CAD	1.323	1.332	1.346	1.352
USD/CHF	0.987	0.991	0.998	1.001
USD/JPY	111.783	112.197	113.267	113.923

昨日匯價

貨幣對	開市	最高	最低	收市
AUD/USD	0.7467	0.7473	0.7411	0.7438
EUR/USD	1.1012	1.1057	1.0994	1.1009
GBP/USD	1.4264	1.4274	1.4175	1.4214
NZD/USD	0.6799	0.6802	0.6736	0.6742
USD/CAD	1.3280	1.3425	1.3280	1.3407
USD/CHF	0.9947	0.9971	0.9901	0.9953
USD/JPY	113.45	113.51	112.44	112.61

經濟數據公布

香港時間	國家	經濟數據	時期	實際	前值
2016/03/08 07:50	JN	日本1月經常帳 (未季調)	1月	5,208 億日元	9,607 億日元
2016/03/08 07:50	JN	日本第四季度實際GDP年率終值F	第四季	-1.1%	-1.4%
2016/03/08 13:00	JN	日本2月消費者信心指數	2月	40.1	42.5
2016/03/08 16:15	SW	瑞士2月消費者物價指數年率	2月	-0.8%	-1.3%
2016/03/08 18:00	EC	歐元區第四季度GDP年率終值F	第四季	1.6%	1.5%
2016/03/08 21:15	CA	加拿大2月新屋開工	2月	21.26 萬	16.51 萬 S

資料來自: 彭博資訊

JN 日本 AU 澳洲 NZ 紐西蘭 CH 中國 GE 德國 UK 英國 EC 歐元區 CA 加拿大 US 美國 SW 瑞士 P 初值 S 修訂 F 終值

撰稿: 馮夷, 交易員, 元大證券(香港)有限公司

【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的, 本公司對其準確性及完整性不作任何保證, 故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下, 本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫, 採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份, 是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途, 並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請, 亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用, 並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前, 或若對本報告之內容有任何疑問, 應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響, 除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示, 例如“止蝕”或“限價”交易指示, 亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額, 投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此, 投資者必需仔細考慮, 鑑於自己的財務狀況及投資目標, 這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告, 若未經授權及同意, 禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。